c) *Januam in inferiori parte τε: תְּבַחַת* fuisse collocatam, per ſe patet: alias enim, quomodo animalia intromiſſa fuerint, nos quidem non intelligimus.

me est primum, **הַבָּה** illud, notionem admittere navi-
gii, sed multo magis probabile, fixum quoddam
intelligendum esse habitaculum. Quantum scilicet in
re dubia, conjectura assequi licet, veri videtur simil-
limum, antiquissimos in Oriente Nomadas, habita-
cula sua, animalium pellibus, facili negotio pro ar-
bitrio removendis, contexisse *d*), atque sic quidem
commode fieri potuisse, ut Noachus, liberius spiran-
di & circumspiciendi gratia, tabernaculi sui subtra-
xerit tectum *e*). Locus saltem *Exod. XXVI. 14.*
(*coll. XXXVI. 19.*) probat, sanctuarium, quo Israë-
litæ in itinere ex Ægypto ad terram Cananæam ute-
ban-

d) Arabes hodie stragulis e lana caprina contextis in apalia
sua tegere, idemque fere apud Gentiles Siberiæ usu ve-
nire, memorie prodit FABER I. c. p. 170.

e) Etjam **רְחֵצָה** *Gen. VI. 16*, de *tecto* (*coll. Arabum* **رَفْط**
dorsum), præeunte SCHULTENSIO (in *Clave Dialect.* p.
287. & *Specim. Observatt. ad Genes.* p. 179. seqq.),
plerique Recentiorum, ut conjecturæ de navigio accede-
ret robur, interpretantur. Sed contra fidem & auctoriti-
atem Veterum Interpretum, (*Symmachî*, qui *διαφάνεις*,
Aquilæ, qui *μεσημβρίον*, *Chaldaeï* & *Samaritani*, qui
נְחֹתָר, *Vulgatae*, qui *feneſtram*, *Alexandrini*, qui *επισυ-
ναγών* vertit), vulgarem de *feneſtra* (unius cubiti alta)
interpretationem, vix ac ne vix quidem deserendam esse
judicamus. Ipsius enim vocabuli **רְחֵצָה** in Arab. lingua
superstes radix **ر-خ-ص** *splenduit*, indeque derivatum
צְהִירִים *meridies*, manifesto prodit, grammaticæ inter-
pretationi minime repugnare laudatos Interpretates. No-
stræ vero hypothesi multo minus aduersantur.

bantur, tegumento instructum fuisse pelliceo, atque vocabulum **פְּכָחַ** commemorato Geneseos (VIII. 13.) loco, sine vi verbis illata, de tecto e pellibus confecto posse intelligi,

His itaque rationibus inducti, profiteri non veniam, vulgarem de nave Noachica opinionem, maxime videri suspectam atque impeditam *f)*, multoquo magis, Noachum, diluvii vitandi gratia, habitaculum monti adstructum descendisse, arridere conjecturam.

f) Ansam huic interpretationi suppeditasse videntur Gen. VII.

17. 18. *VIII. 4.* Sed nisi omnia nos fallant, aliam quoque, minime contortam, neque genio linguae repugnantem explicationem, quam quæ vulgi teritur manibus, verba admittunt Geneseos. Cum enim, recte monente GLASSIO (Philol. S. T. I. p. 202 Ed. DATHI), in Sacro Codice *sæpe fieri dicatur, quod fieri tentatur aut queritur*, haud incommodè locum priorem ita transferre potueris: *cum vero terræ inundatio per quadraginta dies continuaret, aquæ tantopere excreverunt, ut parum abesset, quin habitaculum super terram attollerent, periculoque per aquas, magis magisque accretas, subesset afferri &c.* Ad alterum vero locum (Gen. VIII. 4.) quod attinet, copulam **וְהַנִּזְמָן** *enßatmas* sumendum esse animadvertisimus, nihilque aliud, quam receptaculum Noachi, ad montes Armeniae exstructum fuisse, & ab aquis decimo septimo die Menlis septimi remissum, l. c. significari suspicamur. Sæviente namque alluvie, receptaculum illud ab undis concussum erat & verberatum; cessante vero, quasi requievit h. e. ab aquis remissum fuit & relictum.